2

Совет депутатов Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.09.2020                                                                                                             № 38-96
с. Нигирь

 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
В соответствии  с п.19 ч.1 ст.14  Федерального закона  от  06  октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр, Уставом Нигирского сельского поселения, Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Принять «изменения в Правила благоустройства территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
2. Опубликовать (обнародовать) изменения в Правила благоустройства территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения                                                                    Деуля Е.П.

Глава  Нигирского сельского поселения                                                           А.В. Кущ

                                                     Приложение                                 ПРОЕКТ
                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                            Нигирского сельского поселения

                                                  от                        №

 Изменения в ПРАВИЛА
благоустройства территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

1. Подпункт 6.2.1 изложить в следующей редакции
«6.2.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку
 земельных участков и прилегающих территорий, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве в соответствии с действующим законодательством.

6.2.1.1. Границы прилегающих территорий определяются в следующем порядке:

1) для многоквартирных домов - в границах земельного участка, входящего в соответствии с жилищным законодательством в состав общего имущества в многоквартирном доме;

2) для индивидуальных жилых домов, жилых домов блокированной за-стройки, расположенных на образованном земельном участке, - на расстоянии не более 6 метров от границы данного земельного участка, а в случае если земельный участок под ними не образован, - на расстоянии не более 10 метров от границы жилого дома;

3) для зданий, строений, сооружений, являющихся объектами капитального строительства, расположенных на образованном земельном участке, - на расстоянии не более 6 метров от границы данного земельного участка, а в случае если земельный участок под ними не образован, - на расстоянии не более 30 метров от границы здания, строения, сооружения;

4) для некапитальных строений, сооружений, расположенных на образованном земельном участке, - на расстоянии не более 6 метров от границы данного земельного участка, а в случае если земельный участок под ними не образован, - на расстоянии не более 15 метров от границы некапитального строения, сооружения;

5) для образованных земельных участков, на которых отсутствуют здания, строения, сооружения, - на расстоянии не более 30 метров от границы образованного земельного участка;

6) в случае если фактическое расстояние между зданиями, строениями, сооружениями, образованными земельными участками меньше суммарного расстояния, определенного в соответствии с настоящей частью, - пропорционально площади образованных земельных участков, а в случае если земельный участок не образован, - площади соответствующего здания, строения, сооружения.

6.2.1.2. Границы прилегающих территорий отображаются на схемах границ прилегающих территорий. Порядок подготовки и утверждения схем границ прилегающих территорий устанавливается муниципальным нормативным правовым актом».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Рабочий поселок Лазарев" Николаевского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения                                                                    Деуля Е.П.

Глава  Нигирского сельского поселения                                                           А.В. Кущ